
GOBIERNO REGIONAL PUNO 
gerencia general Regional

(Resolución Qerenciaí QeneraíRegional

N9 oslo -2022-GGR-GR PUNO

2 8 ABR. 2022
Puno,......................................

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el expediente N° 3215-2022-GGR sobre Modificación de Presupuesto 
Analítico N° 02, del Proyecto INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL 
SISTEMA DE RIEGO TANTAMACO, EN LA COMUNIDAD DE TANTAMACO- 
NINAHUISA, DISTRITO DE MACUSANI, PROVINCIA DE CARABAYA, REGIÓN PUNO;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Gerencial Regional N° 038-2021-GGR-GR PUNO de 
fecha 23 de febrero del 2021, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto 
INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO 
TANTAMACO, EN LA COMUNIDAD DE TANTAMACO-NINAHUISA, DISTRITO DE 
MACUSANI, PROVINCIA DE CARABAYA, REGIÓN PUNO;

Que, con Resolución Gerencial General Regional N° 223-2021-GGR-GR PUNO 
de fecha 30 de diciembre del 2021, se aprobó la Modificación de Presupuesto Analítico 
N° 01 del Proyecto INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE 
RIEGO TANTAMACO, EN LA COMUNIDAD DE TANTAMACO-NINAHUISA, DISTRITO 
DE MACUSANI, PROVINCIA DE CARABAYA, REGIÓN PUNO

Que, con Informe N° 081-2022-GR-PUNO- ORSyLP/C-RNA de fecha 26 de
marzo del 2022, el Especialista III de la Oficina Regional se Liquidación y Supervisión
de Proyectos, indica que la Modificación de Presupuesto Analítico es la siguiente:

DETALLE DE MODIFICACION DE PRESUPUESTO ANALÍTICO N° 02
ESPECIFICA 
DE GASTO DESCRIPCION PPTO MODIF. 

N° 01 MODIFICACION PPTO. MODIF. 
N° 02

2.6.23.43 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR 
ADMINISTRACIÓN DIRECTA - PERSONAL 1,236,341.53 113,762.00 1,350,103.53

2.6.23.44 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR 
ADMINISTRACIÓN DIRECTA - BIENES 1,490,750.37 -104,162.00 1,386,588.37

2.6.32.12 MOBILIARIO 6,550.00 -6,550.003 0.00

2.6.32.31 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y 
PERIFÉRICOS 9,100.00 -5,100.00 4,000.00

2.6.81.41 GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE 
PERSONAL 160,074.33 20,880.93 180,955.26

2.6.81.42 GASTO POR UX COMPRA DE BIENES 47,814.45 -5,830.93 41,983.52

2.6.81.43 GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS 48,800.00 -13,000.00 35,800.00

Que, mediante Informe N° 413-2022-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de fecha 25 de 
marzo del 2022 la Sub Gerencia de Presupuesto indica que "... la modificación del 
Presupuesto Analítico N° 02 de la Meta... presentada por la Oficina Regional de



GOBIERNO REGIONAL PUNO
Qerencia Q'eneraítRegwnaí

Resolución (Jerenciaí Qeneraí tygionaí

N9 0^ -2022-GGR-GR PUNO

2 8 ABR. 2022
Puno,......................................

Supervisión y Liquidación de Proyectos, cuenta con la aprobación de la citada 
dependencia... trámite... para emisión de la resolución de aprobación... a efectos de 
que la unidad ejecutora registre en el Sistema SIAF - MPP.y

Estando al Oficio N° 065-2022-GR-PUNO-PRORRIDRE-DE/FAT del Programa 
Regional de Riego y Drenaje, Informe N° 081-2022-GR-PUNO- ORSyLP/C-RNA e 
Informe No. 417-2022-GR-PUNO-GGR/ORSyLP/JJCC de la Oficina Regional de 
Supervisión y Liquidación de Proyectos, Informe N° 413-2022-GR-PUNO/GRPPAT-  
SGP de la Sub Gerencia de Presupuesto, Informe N° 00380-2022-GR-PUNO/GRPPAT 
de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial 
y disposición de la Gerencia General Regional mediante proveído;

En el marco de lo establecido por la Resolución Ejecutiva Regional N° 011-2020- 
GR-GR PUNO, modificada por Resolución Ejecutiva Regional N° 037-2020-GR-GR 
PUNO;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO.- APROBAR la Modificación de Presupuesto Analítico N° 02 
del Proyecto INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO
TANTAMACO, EN LA COMUNIDAD DE TANTAMACO-NINAHUISA, DISTRITO DE
MACUSANI, PROVINCIA DE CARABAYA, REGIÓN PUNO, conforme al Cuadro 
“DETALLE DE MODIFICACION DE PRESUPUESTO ANALÍTICO N° 02” contenido en 
el tercer considerando de la presente resolución.

CHÍVESE

DILES 
NAL

ELMER CONDO
Regional GERENTE GENERAL! F


